
 493 

[Одлука о висини накнаде за полагање стручног испита на фа-
култетима и вишим школама чији је оснивач Република, од 22. 
јуна 1994. године] 

 
На основу члана 128. Закона о универзитету („Службени гласник 

РС“, бр. 54/92 и 39/93) и члана 89а Закона о вишој школи („Службени гла-
сник РС“, бр. 50/92 и 39/93), 

Влада Републике Србије донела је 
 

О Д Л У К У  

О ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА ПОЛАГАЊЕ СТРУЧНОГ ИСПИТА НА 
ФАКУЛТЕТИМА И ВИШИМ ШКОЛАМА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ  

РЕПУБЛИКА 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се висина накнаде за полагање стручног 
испита за рад на пословима наставника и стручног сарадника у основној и 
средњој школи и васпитача у школи са домом, стручног радника у пред-
школској установи и васпитача и стручног сарадника у дому ученика који 
се полаже на факултетима и вишим школама чији је оснивач Република. 

Члан 2. 

Накнада за полагање стручног испита износи 90 нових динара. 
Накнада за полагање дела испита износи 30 нових динара. 
Накнада се плаћа приликом пријаве стручног испита или дела ис-

пита. 

Члан 3. 

Накнада за полагање стручног испита обухвата трошкове пријаве 
стручног испита, рада комисије, полагања испита и трошкова издавања 
уверења. 



 494

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

05 број 152-2413 
У Београду, 22. јуна 1994. године 

 
Влада Републике Србије 

 
Потпредседник, 

проф. др Слободан Унковић, с. р. 
 
 
[Службени гласник Републике Србије, 50(1994), 41, стр. 1249] 

 
 
 




